

COD.	ID	DESCRIPCION	PTO INICIAL	MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO						PTO DEFINITIVO	RECAUDO		% DE EJEC	SALDO POR RECAUDAR
				REDUCCIONES (4)	ADICIONES (5)	SUSTITUCIONES (6)	SUBTOTAL (7)=(4)+(5)+(6)	MAVO (8)=(8)+(7)	ACUMULADO (10)		(11)=(10)/(8)	(12)=(9)-(10)		
	1	DISPONIBILIDAD INICIAL	627 434.000	0	22 854 194 186	0	22 854 194 186	23 481 628 186	0	23 481 628 186	100%	0		
	2	INGRESOS	327 556 893.000	0	16 398 268 944	0	16 398 268 944	19 840 114 771	0	19 840 114 771	27%	251 062 013 046		
	21	INGRESOS CORRIENTES	326 167 362.000	0	16 398 268 944	0	16 398 268 944	19 775 984 623	0	19 775 984 623	27%	250 010 742 374		
	212	No tributarios	326 167 362.000	0	16 398 268 944	0	16 398 268 944	19 775 984 623	0	19 775 984 623	27%	250 010 742 374		
	21204	Rentas Contractuales	325 869 362.000	0	16 398 268 944	0	16 398 268 944	19 700 306 637	0	19 700 306 637	27%	249 838 328 043		
	2120401	Venta de Bienes, Servicios y Productos	325 869 362.000	0	16 398 268 944	0	16 398 268 944	19 224 431 789	0	19 224 431 789	26%	251 216 710 892		
	212040101	FFDS - Atención a Vinculados	13 326 297.000	0	0	0	13 326 297.000	-202 649 319	0	5 052 873 313	38%	8 273 423 687		
	212040102	FFDS - Atención a Vinculados	13 326 297.000	0	0	0	13 326 297.000	3 585 104 474	0	5 594 675 108	12%	40 798 067 892		
	212040104	FFDS - APH	46 382 743.000	0	0	0	46 382 743.000	0	0	0	0	0		
	2120401040001	Atención Prehospitalaria	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
	2120401040002	Atención Línea de Emergencia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
	212040106	FFDS - P y P Aliados al Régimen Subsidiado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
	212040108	FFDS - Venta de Servicios sin Situación de Fondos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
	212040109	FFDS - Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
	212040109	Régimen Subsidiado - Capitado	19 293 000.000	0	0	0	19 293 000.000	368 308 500	0	368 308 500	9%	17 651 217 103		
	212040110	Régimen Subsidiado - No Capitado	34 008 000.000	0	0	0	34 008 000.000	686 157 838	0	1 641 782 897	24%	25 968 891 803		
	212040111	Eventos Catastróficos y Accidentes de Tránsito - ECAT	145 500 346.000	0	0	0	145 500 346.000	8 617 484 437	0	31 957 601 719	22%	113 542 744 281		
	2120401110001	Seguro Obligatorio Accidentes de Tránsito - SOAT	4 411 000.000	0	0	0	4 411 000.000	330 748 688	0	915 481 032	21%	3 495 538 988		
	2120401110002	Seguro Obligatorio Accidentes de Tránsito - SOAT	4 411 000.000	0	0	0	4 411 000.000	330 748 688	0	915 481 032	21%	3 495 538 988		
	212040112	FOSYGA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
	2120401120001	Cuotas de Recuperación y copagos	1 529 000.000	0	0	0	1 529 000.000	166 362 753	0	804 482 323	53%	724 517 677		
	2120401120002	Cuotas de Recuperación -FFDS	1 400 000.000	0	0	0	1 400 000.000	49 641 856	0	239 589 665	17%	1 160 410 335		
	212040113	Otros IPS	129 000.000	0	0	0	129 000.000	116 720 897	0	564 892 658	438%	-435 892 658		
	212040114	Particulares	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
	212040116	Fondo de Desarrollo Local	1 400 000.000	0	0	0	1 400 000.000	31 811 400	0	148 482 690	58%	-148 482 690		
	212040117	Otros Pagadores por Venta de Servicios	2 455 670.000	0	0	0	2 455 670.000	805 636 800	0	148 482 690	58%	-148 482 690		
	212040118	Cuentas por Cobrar Venta de Bienes, Servicios y Productos	4 750 897.000	0	0	0	4 750 897.000	22 945 998	0	155 289 700	6%	2 300 380 300		
	2120401180001	Fondo Financiero Distrital de Salud	4 101 260.000	0	0	0	4 101 260.000	1 264 875 154	0	34 331 713 395	57%	25 573 248 040		
	212040118000101	Fondo Financiero Distrital de Salud 2016	4 101 260.000	0	0	0	4 101 260.000	321 029 144	0	1 705 303 389	42%	2 395 956 611		
	212040118000102	Fondo Financiero Distrital de Salud 2015 y anteriores	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
	2120401180002	Régimen Contributivo	4 955 293.000	0	0	0	4 955 293.000	550 435 274	0	3 454 775 726	70%	1 500 477 274		
	212040118000201	Régimen Contributivo 2016	4 829 291.000	0	0	0	4 829 291.000	545 772 863	0	3 371 116 781	70%	1 458 174 219		
	212040118000202	Régimen Contributivo 2015 y anteriores	125 962.000	0	0	0	125 962.000	4 662 411	0	83 658 945	66%	42 303 055		
	2120401180003	Régimen Subsidiado	32 944 983.000	0	15 154 065 435	0	15 154 065 435	254 899 186	0	26 746 586 436	56%	21 352 481 999		
	212040118000301	Régimen Subsidiado 2016	28 459 633.000	0	15 154 065 435	0	15 154 065 435	43 613 698 435	0	18 647 670 131	43%	24 966 028 305		
	212040118000302	Régimen Subsidiado 2015 y anteriores	4 485 350.000	0	0	0	4 485 350.000	254 899 186	0	8 098 896 305	181%	-3 613 546 305		
	2120401180004	Eventos Catastróficos y Accidentes de Tránsito - ECAT	1 754 793.000	0	0	0	1 754 793.000	80 191 351	0	1 104 259 967	63%	650 533 033		
	212040118000401	Seguro Obligatorio Accidentes de Tránsito - SOAT	1 754 793.000	0	0	0	1 754 793.000	80 191 351	0	1 104 259 967	64%	610 676 033		
	21204011800040101	Seguro Obligatorio Accidentes de Tránsito - SOAT 2016	1 658 457.000	0	0	0	1 658 457.000	64 262 953	0	965 359 176	58%	693 097 824		
	21204011800040102	Seguro Obligatorio Accidentes de Tránsito - SOAT 2015 y anteriores	56 479.000	0	0	0	56 479.000	15 928 388	0	-82 421 791	246%	-82 421 791		
	212040118000402	FOSYGA	39 857.000	0	0	0	39 857.000	15 928 388	0	138 900 791	0%	39 857.000		
	21204011800040201	FOSYGA 2016	39 857.000	0	0	0	39 857.000	15 928 388	0	138 900 791	0%	39 857.000		
	21204011800040202	FOSYGA 2015 y anteriores	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
	2120401180005	Fondo de Desarrollo Local	388 215.000	0	0	0	388 215.000	0	0	110 081 604	28%	278 133 396		
	212040118000501	Fondo de Desarrollo Local 2016	388 215.000	0	0	0	388 215.000	0	0	110 081 604	28%	278 133 396		
	212040118000502	Fondo de Desarrollo Local 2015 y anteriores	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
	2120401180006	Entes Territoriales	137 616.000	0	0	0	137 616.000	54 653 548	0	170 690 802	124%	-33 074 802		
	212040118000601	Entes Territoriales 2016	126 741.000	0	0	0	126 741.000	14 803 836	0	109 545 965	86%	-17 195 035		
	212040118000602	Entes Territoriales 2015 y anteriores	10 875.000	0	0	0	10 875.000	39 849 712	0	61 144 837	562%	-50 269 837		
	2120401180007	Otros Pagadores por Venta de Servicios	468 777.000	0	0	0	468 777.000	3 666 651	0	1 040 035 471	222%	-571 258 471		
	212040118000701	Otros Pagadores por Venta de Servicios 2016	452 790.000	0	0	0	452 790.000	3 666 651	0	1 033 216 561	228%	-580 426 561		
	212040118000702	Otros Pagadores por Venta de Servicios 2015 y anteriores	15 987.000	0	0	0	15 987.000	0	0	6 818 890	43%	9 168 110		
	212040119	FFDS con Recursos del GSP	12 812 409.000	0	0	0	12 812 409.000	0	0	12 812 409.000	0%	-12 812 409.000		
	21204011901	Otras Rentas Contractuales	0	0	1 832 203 509	0	1 832 203 509	475 874 848	0	3 210 586 358	175%	-1 378 382 849		
	212040119010001	Convenios de Desempeño Condiciones Estructurales - FFDS	0	0	0	0	0	475 874 848	0	3 210 586 358	175%	-1 378 382 849		
	212040119010002	Otros Convenios - FFDS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
	212040119010003	Convenios Docente - Asistenciales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
	212040119010004	Convenios Fondos de Desarrollo Local Infraestructura y Dotación	0	0	0	0	0	36 874 848	0	244 636 260	0	-244 636 260		
	212040119010005	Otros convenios	0	0	0	0	0	439 000.000	0	2 965 950 098	0	-2 965 950 098		

23 SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR ESE  
 INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS:  
 Consolidado  
 FECHA DE CORTE: 31/05/2017  
 BASE: PESOS

COD.	ID	DESCRIPCION	PRTO INICIAL	MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO					PRTO DEFINITIVO	RECAUDO		% DE EJEC	SALDO POR RECAUDAR
				REDUCCIONES	ADICIONES	SUSTITUCIONES	SUBTOTAL	MAYO		ACUMULADO			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)=(4)+(5)+(6)	(8)=(3)+(7)	(9)	(10)	(11)=(9)/(8)	(12)=(8)-(10)		
2120499010006	34	Convenios en el marco del programa de saneamiento fiscal y financiero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
2120499010007	35	Convenios o Ados Administrativos - Aportes Patronales Sin Situación de Fondos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
212049902	36	Cuentas por Cobrar Otras Rentas Contractuales	0	1.832.203.509	0	1.832.203.509	1.832.203.509	0	0	0%	1.832.203.509	0	
21299	39	Otros Ingresos no Tributarios	298.000.000	0	0	298.000.000	298.000.000	75.677.986	125.585.689	42%	172.414.311	0	
22	37	TRANSFERENCIAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
23		CONTRIBUCIONES PARAFISCALES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
24		RECURSOS DE CAPITAL	1.389.521.000	0	0	1.389.521.000	1.389.521.000	64.130.148	338.250.328	24%	1.051.270.672	0	
241		Recursos Del Balance	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
24103	39	Venta de Activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
242		Recursos del Credito	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
243	40	Rendimientos por Operaciones Financieras	1.389.521.000	0	0	1.389.521.000	1.389.521.000	64.130.148	338.250.328	24%	1.051.270.672	0	
244		Diferencial Cambiario	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
245		Excedentes Financieros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
246	41	Donaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
248		Recursos Creditos de Presupuesto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
249	42	Otros Recursos de Capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		TOTAL DISPONIBILIDAD INICIAL + INGRESOS	328.184.317.000	0	39.840.463.130	368.024.780.130	368.024.780.130	58.840.114.771	116.962.767.084	32%	251.062.013.046	0	

CLAUDIA HELENA PRIETO VANEGAS  
 Gerente Subred Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E.

MAURICIO AREVALO BERNAL  
 Director Financiero

EDWIN TRINIDAD GARCIA  
 Profesional Especializado de Presupuesto







FECHA DE CORTE:  
31/05/2017

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO INICIAL	CONTRA CREDITO	MODIFICACIONES		PRESUPUESTO VIGENTE	SUSPENSIÓN	PRESUPUESTO DISPONIBLE	COMPROMISO PRESUPUESTAL		% EJEC. FINANCIERA	SALDO DE APLICACIÓN		GIRO PRESUPUESTAL		% EJEC. GIRO POR PAGAR	COMPROMISO POR PAGAR		% EJEC. GIRO TRESORERÍA	Cuentas por Pagar
				ADICIÓN	RETRA				ACUMULADOS	RETRA		ACUMULADOS	ACUMULADOS	RETRA	ACUMULADOS		ACUMULADOS			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)	(20)	(21)	(22)
31.2.1.01.01.01.0000.00	Cuentas por Pagar - Funcionamiento Vigencia Anterior	4,786,000,000	161,708,630	0	0	4,624,291,370	0	4,624,291,370	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Cuentas por Pagar - Funcionamiento Vigencia Anterior	251,592,237,000	7,711,218,908	0	0	243,881,018,092	0	243,881,018,092	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	GASTOS DE CORRIENTE - SALUD	67,339,000,000	520,428,328	0	0	66,818,571,672	0	66,818,571,672	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	SERVICIOS PERSONALES	48,996,000,000	920,662,318	0	0	48,075,337,682	0	48,075,337,682	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA MUJER	2,941,738,000	520,662,318	0	0	2,421,075,682	0	2,421,075,682	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Servicios Personales de Norma	2,941,738,000	520,662,318	0	0	2,421,075,682	0	2,421,075,682	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Horas Extras, Dominicales, Fiestivos, Recreo Nocturno y Turno	37,000,000	0	0	0	37,000,000	0	37,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Sueldo de Transpase	151,000,000	0	0	0	151,000,000	0	151,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Bonificación por Servicios Prestados	4,986,000,000	0	0	0	4,986,000,000	0	4,986,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Prima Semestral	3,697,000,000	0	0	0	3,697,000,000	0	3,697,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Prima de Navidad	3,733,000,000	0	0	0	3,733,000,000	0	3,733,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Prima de Vacaciones	1,631,000,000	0	0	0	1,631,000,000	0	1,631,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Prima Técnica	5,723,000,000	0	0	0	5,723,000,000	0	5,723,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Prima Seguridad	178,000,000	0	0	0	178,000,000	0	178,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Prima de Riesgo	17,000,000	0	0	0	17,000,000	0	17,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Prima Firmas y Bonificaciones	184,284,000	0	0	0	184,284,000	0	184,284,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Valeaciones en Dinero	150,000,000	0	0	0	150,000,000	0	150,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Informaciones Laborales	150,000,000	0	0	0	150,000,000	0	150,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Incremento Salarial	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0	0	0	103,000,000	0	103,000,000	0	0	100.00%	0	0	0	0	0	0	0	0	0
31.2.1.01.01.01.0000.00	Perdidas de Anticipo	103,000,000	0																	



FECHA DE CORTE:  
**31/05/2017**

CODIGO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	CONTRA CREDITO	CREDITO	MODIFICACIONES		PRESUPUESTO VIGENTE	SUSPENSIÓN	PRESUPUESTO DISPONIBLE	COMROMISO PRESUPUESTAL		SALDO DE APROPIACION	GIRO PRESUPUESTAL		COMROMISOS POR PAGAR	MAO DE TESORERIA		Cuentas por	
					ADICION	NETO				MAYO	ACUMULADOS		MAYO	ACUMULADOS		MAYO	ACUMULADOS		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(7)	(8)=(4)+(5)+(7)	(9)=(8)	(10)	(11)=(9)-(10)	(12)	(13)	(14)=(11)/(13)	(15)	(17)	(18)=(15)/(17)	(19)=(13)/(19)	(20)	(21)	(22)=(20)/(21)
3 4 1 15 01 10 1191 3	Infraestructura	9 560 234 000	4 860 985 392	0	0	-4 860 985 392	4 899 448 608	4 899 448 608	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3 4 1 15 01 10 1191 123 01 01	Construcción, reforzamiento, adecuación y ampliación de hospitales	9 560 234 000	4 860 985 392	0	0	-4 860 985 392	4 899 448 608	4 899 448 608	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3 4 1 15 01 10 1191 12 02	Dedación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3 4 1 15 01 10 1191 123 02 01	Dedación de infraestructura hospitalaria del distrito capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3 4 1 15 01 10 1191 123 02 01	Procedimientos y procesos integrados de salud electrónica, plataforma tecnológica y sistemas integrados de información en salud	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3 4 1 15 01 10 1191 123 02 01	Tecnologías de la información y comunicaciones en salud	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3 4 1 15 01 10 1191 123 02 01	Procedimientos de la información y comunicaciones en salud	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3 4 1 15 01 10 1191 123 02 02	Adaptación y/o producción de equipos, materiales, suministros y servicios propios del sector	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3 4 1 15 01 10 1191 123 02 01	Procedimientos y procesos integrados de salud electrónica, plataforma tecnológica y sistemas integrados de información en salud	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3 4 1 15 01 10 1191 123 02 01	Eje transversal Gobierno Legítimo, fortalecimiento local y eficiencia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3 4 1 15 07 45	Gobernanza e influencia local, regional e internacional	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3 4 1 15 07 45 1192	Fortalecimiento de la institucionalidad, Gobernanza e Institucionalidad, Gobernanza y Rectoría en Salud para	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3 4 1 15 07 45 1192 19	Bogotá	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3 4 1 15 07 45 1192 198 02	Dedación de equipos, materiales, suministros y servicios para el fortalecimiento de la gestión institucional	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3 4 1 15 07 45 1192 198 02 01	Capacitación, Comunicación, Asesoría y Asistencia Técnica para el Fomento de la Participación Social y Comunitaria en el Sector Salud	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3 4 1 15 07 45 1192 198 02 01	Recurso Humano	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3 4 1 15 07 45 1192 198 03	Personal contratado para apoyar actividades de fortalecimiento de la gestión institucional	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3 4 1 200 00 00 0000	CLIENTES POR PAGAR INVERSION	627 000 000	344 761 617	5 205 747 009	0	4 860 985 392	5 487 985 392	0	5 487 985 392	0	5 487 985 392	100.00%	0	280 252 760	5 207 732 632	0	280 252 760	0	100.00%
3 4 1 3 01	Cuentas por Pagar Inversión Vicería Amér	627 000 000	344 761 617	0	0	-344 761 617	282 238 383	0	282 238 383	0	282 238 383	100.00%	0	280 252 760	1 985 625	0	280 252 760	0	100.00%
3 4 1 3 02	Cuentas por Pagar Inversión Otras Vicerías	0	0	5 205 747 009	0	5 205 747 009	5 205 747 009	0	5 205 747 009	0	5 205 747 009	100.00%	0	0	5 205 747 009	0	0	0	0.00%
4 0 0 0 00 00 0000 00	DISPONIBILIDAD FINAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

CLAUDIA HELENA PRIETO VANEGAS  
  
 MAURICO AREVALO BERNAL  
 Director Financiero

EDUINNA ADUSTA GARCIA  
 Profesional Especializado de Presupuesto